VI. Ut itaque verum controversiae statum tandem eruam-  
us, tenendum est, id vocari potissimum in dubium, *An con-  
sensus Patrum, quantum is ex residuis hodie ipsorum scriptis, haec-  
enus ostendi potuit, & quidem potissimum eorum, qui prioribus M.  
seculis floruerunt, ad S. Bernhardum inclusivè, sit infallibilis?* Et  
quidem cum iidem Patres vel partes Doctorum susceperint,  
quid verum & falsum sit, definiendo; vel *Interpretum*: expli-  
cando sensus Scripturae, ex quibus articuli fidei deducuntur;  
vel *Historicorum*, non, quid fieri conveniat, sed quid factum sit  
commemorando, controvertitur: *An ipsorum universalis, in uno  
adductorum consensus sit infallibilis, & divinam fidem faciat?* A  
quarum disquisitionum determinatione pendet decisio illius  
controversiae: *An Patrum consensus habendus sit pro norma qua-  
dam secundaria, seu principio secundario argumentandi in rebus  
fidei, non tantum quoad hominem, sed ad rem quoque?* Quò spectat  
insuper homogenea quaestio: *An talis consensus, ejusque investiga-  
tio sint absolutè necessaria media ad veritatem credendorum sive  
demonstrandam sive tuendam?* Nos Orthodoxiae sequentibus con-  
clusionibus aperire constituimus.

VII. Concl. I. *Consensus Patrum quantum is etiam summâ  
qua in hominem cadit solertiâ atque industriâ haecenus investigari  
potuit,*

potuit, nec in definiendo, nec in commentando, nec in testificando de rebus fidei est infallibilis. Opposita est hæc Conclusio maximam partem secus sentienti Jesuitarum phalangi, nec non quibusdam aliis eorum sequacibus. Dixi notanter, *maximam partem*, quia Pontificii Scriptores sibi non magis hac in parte constant, quam Polypus constat. Alii enim ex professo & datâ operâ infallibilitatem Patrum etiam omnium oppugnant; alii qui nimiam Patrum autoritatem strenuè asseruerunt, mox ubi ad explicationem loci alicujus Biblici, aut tutelam cujusdam dogmatis ventum est, eâ constringi nolunt. Quâ in re demonstrandâ præclarè mihi otium fecerunt *B. Gerhardus, Thomas Mortonus, Jacobus Laurentius*. Ne tangam quod ipsimet, ad Pontificis Rom. autoritatem stabiliendam, ei que omnem infallibilitatis apparatus exclusivè uni soli vendicandum, defectum evidentis consensus in Scriptoribus elapsorum seculorum, sive omnibus, sive quibusdam propugnant. Videatur Vasquez. Thomas Aquinas disertè ait: *Probabiliter saltem argui Doctorum autoritatibus*. Thomas de Vio, quem Cajetanum vulgò nominant, *omnium antiquorum autoritatem aliam quam humanam fidem non facere*, etiam evincere laborat apud Canum. Qui miris modis paratragœdiatur de Cajetano laudes subinde vituperiis miscens. Sed Cajetani rursus patrocinium suscipere non verentur *Andræus & Bannes*, in simul dictitantes: non solum Cajetanum, sed multos alios in Papatu sic docere: *Quod omnes omninò Dd. Ecclesie simul sumti errare quidem possint in sentiendo, sed dubitare saltem; utrum omnes omninò simul sumti errare possint in docendo?*